
/

ул. Абдуллаева, 74 А, пос. Новый Кяхулай, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367915 
e-mail: ege200648@vandex.ru. ОГРН 1070561000322, ИНН 0561041796, КПП 057101001, ОКПО 49165385

Приказ № 14(1) -П

по МБОУ «СОШ №48» от 21.04.2021 г.

«О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) в 2020-2021 учебном году в МБОУ «СОШ №48»»

В соответствии с приказом МКУ «Управление образования» г. Махачкалы №60-П от 
15.04.2021 г. «О внедрении всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных учреждениях 
г. Махачкалы», в целях физического развития и популяризации физической культуры и 
спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям физкультуры Кихову Ш.Ю., Исмаилову А.И., Саховатову Б.М., Магомедову 
З.А., Асельдерову А.Б., Маллаеву Р.М., Магомедову Р.А.:

-  обеспечить сдачу норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО). Школьный этап до 18.04.2021 г., муниципальный этап 
22.04.2021 г .-23.04.2021 г.

-  обеспечить подготовку учащихся к
-  обеспечить проверку медицинским персоналом школы физического состояния 

учащихся;
-  получить согласие родителей на обработку личных данных учащихся и их участие в 

сдаче норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО);

-  занести результаты сдачи нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), курируемых классов, в специальных 
журналах;

-  обеспечить отчёт списков с УИН зарегистрировавшихся учащихся руководителю МО 
Атаевой Н.А.

2. Назначить лицом., ответственным за проведение школьного этапа Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) -  Кихова 
Ш.Ю. -  учителя физкультуры.

3. Зам. директора по ВР Магомедову З.А. обеспечить размещение на сайте школы 
информации:

-  О проведении школьного этапа Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО);

-  О ходе подготовки к муниципальному этапу, итоги проведения, списки учащихся, 
сдавших нормы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО) на серебряные и золотые значки;

-  Фото и видеоматериалы о проведении школьного и муниципального этапа 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО);.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48»

mailto:ege200648@vandex.ru


4. Назначить ответственным сопровождающим лицом для сопровождения учащихся 
школы для участия в муниципальном этапе Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до МБОУ «СОШ №60» и обратно до 
школы, а также на период проведения муниципального этапа учителя физкультуры 
Кихова Ш.Ю.

5. Возложить ответственных на ответственного сопровождающего лица ответственность 
за обеспечение безопасности жизни и здоровья обучающихся, поведение в пути 
следования и во время нахождения на пункте проведения соревнований;

6. Ответственному сопровождающему лицу провести инструктажи с регистрацией в 
журнале регистрации инструктажа;

- Инструктаж для обучающихся и воспитанников при следовании по маршруту
- Инструктаж для обучающихся о правилах поведения во время проведения внеклассных и

внешкольных мероприятий;




